
سه شنبه / 1 اسفند 1402 / شماره 5587 www.ebtekarnews.comایرانوجهان

11
اخباراخبار

شمار شهدای غزه به بیش از ۲۹هزار 
تن رسید

در  صهیونیستی  رژیم  جنگ  که  حالی  در 
نوار غزه وارد صد و سی و ششمین روز خود 
برای دستیابی  بین المللی  تماس های  می شود، 
به آتش بس در حال افزایش است، در حالی که 
اشغالگران به حملات خود در مناطق مختلف 
غزه ادامه می دهند و در عملیات زمینی با مقابله 

سرسختانه محور مقاومت روبه رو هستند.
به گزارش ایسنا، وزارت بهداشت غزه اعلام کرد 
که تعداد قربانیان تجاوزات رژیم صهیونیستی از 
هفتم اکتبر به ۲۹ هزار ۹۲ شهید و ۶۹ هزار و ۲۸ 

مجروح مجروح رسیده است.
این وزارتخانه افزود: اشغالگران طی ۲۴ ساعت 
گذشته ۹ کشتار انجام دادند که ۱۰۷ شهید و 

۱۴۵ مجروح به جا گذاشت.
این وزارتخانه تاکید کرد که قربانیانی زیر آوار 
هستند و اشغالگران مانع از رسیدن تیم های دفاع 

مدنی و آمبولانس به آنها می شوند.
که  کرد  اعلام  غزه همچنین  بهداشت  وزارت 
در  همچنان  بیمار   ۱۳۶ و  کارکنان  از  نفر   ۲۵
بیمارستان ناصر در خان یونس در جنوب نوار 
بدون  و  اکسیژن  غذا،  آب،  برق،  بدون  غزه، 
امکانات درمانی، در بحبوحه امتناع اشغالگران 

از ورود کمک های بشردوستانه به سر می برند.
این  اشغالگران  که  کرد  تاکید  وزارتخانه  این 
به  محاصره،  روز  چند  از  پس  را  بیمارستان 
یک پادگان نظامی تبدیل کرده اند در حالی که 
سازمان جهانی بهداشت تلاش می کند تا بیماران 

باقی مانده در بیمارستان را تخلیه کند.
در این راستا هلال احمر فلسطین تاکید کرد که 
سوخت تولید برق در بیمارستان الامل در خان 

یونس به سطح خطرناکی رسیده است.
این نهاد همچنین افزود که تقریبا تمام شدن 

مواد غذایی جان ده ها نفر را تهدید می کند.

داعش طالبان را تهدید کرد

ویدئویی  انتشار  با  داعش  تروریستی  گروه 
طالبان افغانستان را تهدید به حمله تروریستی 

کرد.
»شاخه  رسانه ای  بخش  ایسنا،  گزارش  به 
را  ویدئویی  داعش  تروریستی  گروه  خراسان« 
تحت عنوان »با همه مشرکان بجنگید« منتشر 
افغانستان  و  طالبان  تهدید  به  آن  در  و  کرد 

پرداخت.
داعش در این ویدئو طالبان و افغانستان را به 

انجام حملات تروریستی تهدید کرده است.
در این ویدئو همچنین تصاویری از حملات 
تروریستی و انتحاری علیه افراد وابسته به طالبان 
و مناطق مختلف افغانستان منتشر شده است. 
داعش همچنین در این ویدئو برای تحریک علیه 
طالبان اظهارات مقامات این گروه علیه داعش را 

گنجانده است.
در ویدئو منتشر شده همچنین نیروها و افراد 
وابسته به طالبان »مشرک« خطاب شده و روابط 
طالبان با کشورهایی مانند هند مورد انتقاد قرار 

گرفته است.
شاخه خراسان داعش گروهی است متشکل 
از عناصر تروریستی افغانستانی و پاکستانی که 
۲۶ ژانویه ۲۰۱۵ رسماً توسط گروه داعش تشکیل 
شد. تمرکز این گروه بر مناطق سنی نشین کشور 

پاکستان، افغانستان، تاجیکستان و هند است.
طالبان از این گروه به نام »خوارج« یاد می کند 
و می گوید که هسته های آن را از بین برده  است.

سفر امیرعبداللهیان به سریلانکا

به  امروزش  سفر  از  کشورمان  خارجه  وزیر 
سریلانکا خبر داد.

حسین امیرعبداللهیان روز گذشته در پیامی در 
شبکه ایکس نوشت: به منظور دیدار و گفت وگو 
با مقامات عالی سریلانکا عازم این کشور هستم. 
رایزنی  برای گسترش همکاری ها در حوزه اقتصاد، 
تجارت، کشاورزی، علم و فناوری، خدمات فنی 

و مهندسی و …در دستور کار مشترک ماست.
دعوت  به  که  کشورمان  خارجه  امور   وزیر 
رسمی علی صبری وزیر امور خارجه سریلانکا 
با  را  تهران  پیش  دقایقی  این کشور شد  عازم 
بدرقه سفیر سریلانکا به مقصد کلمبو ترک کرد.

هر بمبی که به یمن می افتد یک 
میلیون دلار هزینه دارد

رییس جمهور سابق آمریکا تأکید کرد هر بمبی 
که بر سر یمن می افتد، برای آمریکا یک میلیون 

دلار هزینه برمی دارد.
به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
در  هوادارانش  جمع  در  یکشنبه  آمریکا  سابق 
ایالت میشیگان گفت: ما در حال بمباران یمن 
هستیم. هر بمبی یک میلیون دلار خرج دارد. اما 
مهمترین مساله این است که شما مردم زیادی 

را می کشید.
به نقل از العربی۲۱، اظهارات ترامپ پس از آن 
ایراد شد که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
حملات  به  واکنش  در  یمن  به  گفت حملات 
بی سابقه ارتش یمن در دریای سرخ انجام شد 

و دفاعی است.
ارتش یمن پس از شروع جنگ میان حماس 
و رژیم صهیونیستی در نوار غزه اعلام کرد به 
از  عبور  اجازه  اشغالی  اراضی  عازم  کشتی های 

دریای سرخ و تنگه باب المندب را نخواهد داد.
کشتی های  به  یمن  ارتش  دنبال حملات  به 
عازم اراضی اشغالی در دریای سرخ، آمریکا و 
انگلیس حملاتی را علیه ارتش یمن انجام دادند، 
اما این حملات مانع از عملیات ارتش یمن نشده 

است.
دونالد ترامپ در بخش دیگری از سخنانش 
در میشیگان تأکید کرد: آمریکا در دوره بایدن 
از هم فروپاشیده است و به یکی از کشورهای 
جهان سوم تبدیل شده است. آمریکا به دلیل 
سیاست های دولت جو بایدن به سمت جهنم 

می رود.
ترامپ همچنین گفت: بایدن مردی است که 

بهره هوشی بسیار پایینی دارد.
رئیس جمهور سابق آمریکا در ادامه حملات 
خود به بایدن، او را برای پست ریاست جمهوری 
»بی کفایت« خواند و گفت: او حتی نمی تواند به 

تنهایی جایگاه سخنرانی خود را پیدا کند.
حین  بایدن  عجیب  رفتارهای  و  حواس پرتی 
ترامپ شده  نیش های  بارها سوژه  سخنرانی ها 

است.
نامزد احتمالی جمهوری خواهان در انتخابات 
۲۰۲۴ آمریکا همچنین گفت: فساد نظام قضایی 
و گسیل کنترل نشده مهاجران در مرز مکزیک، 
آمریکا را به یک کشور جهان سومی تبدیل کرده 

است.
داشته  ادامه  پیگردها  این  اگر  گفت:  ترامپ 
باشد، هیچ کسی نمی خواهد در ایالات متحده 
جهان  کشور  یک  به  ما  و  دهد  انجام  تجارت 
سومی تبدیل خواهیم شد. در واقع در بسیاری 
از موارد به یک کشور جهان سومی بدل شده ایم؛ 

مرزهای جنوبی را ببینید.
این در حالی است که او روز جمعه و در پرونده 
فریب کاری در گزارش دارایی خالص شرکت های 
خود به پرداخت ۳۵۰ میلیون دلار و محرومیت 
از داشتن کسب وکار در ایالت نیویورک به مدت 

سه سال محکوم شد.

با این وجود، تنها با چند جمله ذکر شده توسط دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور پیشین امریکا که ممکن است به 
کاخ سفید بازگردد این اطمینان خاطر زیر سوال رفته 
است. او چند روز پیش در جریان مراسمی برای کارزار 
از  قولی  نقل  با  کارولینای جنوبی  در  انتخاباتی خود 
گفتگویش با یک رهبر اروپایی که پرسیده بود اگر ما 
پول ندهیم و هزینه کافی صرف ناتو نکنیم و روسیه 
به ما حمله کند از ما محافظت می کنید؟ پاسخ داد: 
کشور  از  حتی  نمی کنم  محافظت  شما  از  من  خیر، 
دشمن می خواهم که به شما حمله کند چرا که به اندازه 
کافی برای ناتو هزینه نکرده اید. این همان زبانی است 
که مافیا هنگام اخاذی برای دریافت پول در ازای ارائه 

خدمات حفاظتی از آن استفاده می کند.
به گزارش فرارو به نقل از اشپیگل، در واقع جمله 
ترامپ یعنی نه، من از تو محافظت نمی کنم، باید محور 
اروپا  و  آلمان  در  امنیتی  در سیاستگذاری  بحثی  هر 
باشد. این پایان یک دوره و آغاز عصری تازه خواهد بود.
این بحثی است که کارشناسان مدت هاست خواستار 
طرح آن بوده اند، اما اولاف شولتز صدراعظم المان از 
حزب سوسیال دموکرات با دقت از آن خودداری ورزیده 
است: آیا آلمان و در کلیت آن اروپا باید برای آینده ای 
آماده شوند که دیگر نمی توان در آن به امریکا تکیه 

کرد؟ 
هنگامی که کاتارینا بارلی وزیر دادگستری سابق آلمان 
انتخابات  در  اصلی حزب سوسیال دموکرات  نامزد  و 
پارلمان اروپا در سال جاری در گفتگو با روزنامه تاگس 
اشپگل به فیل در اتاق تاریک، اشاره کرد و اظهار داشت 
که باید بحث در مورد در اختیار داشتن بمب احتمالی 
توسط اروپایی ها آغاز شود باعث ایجاد هیاهوی قابل 
توجهی شد. یوهان وادفول سیاستمدار حزب دموکرات 
مسیحی آلمان در آن زمان اظهار داشت که این گفته 
نشان می دهد باید در  مورد عقل سیاسی بارلی تردید 
نیز  بارلی  حزبی  هم  سیاستمدار  استگنر  رالف  کرد. 

نسبت به تسلیح مجدد کورکورانه هشدار داد. 
صدراعظم آلمان نیز اظهار کرد: ما یک ناتو داریم که 
کار می کند یک مشارکت بسیار قوی ترانس آتلانتیک. 
همکاری هسته ای که ما توسعه داده ایم نیز بخشی از 

آن است.
آلمان و منتقدان  این وجود، جملات صدراعظم  با 
نابجا به نظر می رسند. ترامپ  بارلی به طرز عجیبی 
در نظرسنجی های پیش از انتخابات جلوتر است. ۸۶ 
درصد از امریکایی ها باور دارند بایدن برای ادامه ریاست 
جمهوری بسیار مسن است. شانس انتخاب ترامپ برای 
دومین دوره ریاست جمهوری خود در کاخ سفید در 
حال حاضر بسیار چشمگیر به نظر می رسد. درصورت 
راهیابی ترامپ به کاخ سفید مشارکت بسیار قوی ترنس 
آتلانتیک که شولز به آن اشاره کرد بلافاصله به تاریخ 
خواهد پیوست. صدراعظم و مشاوران اش هرگونه بحث 
در مورد توسعه بازدارندگی هسته ای اروپا را به عنوان 
موضوعی غیر ضروری رد کرده اند. شولتز صرفا امیدوار 
بوده که بایدن دوباره در انتخابات پیروز شود. با این 
وجود، کارلو ماسالا استاد دانشگاه در مونیخ می گوید: ما 

به این بحث نیاز داریم. حتی اگر بسیار پیچیده باشد.
ترامپ زمانی که در سال ۲۰۱۷ میلادی برای نخستین 
در  ناتو  مقر  به  امریکا  جمهور  رئیس  مقام  در  بار 
بروکسل رفت در مورد بند ۵ اساسنامه ناتو به روزنامه 
نگاران گفت: منظور شما این است که اگر روس ها به 
لیتوانی حمله می کنند ما جنگ با روسیه را آغاز خواهیم 

کرد؟ این دیوانگی محض است.
چند هفته پیش تیری برتون کمیسر اروپایی در امور 
بازار داخلی از فرانسه در رابطه با اظهارنظر ترامپ در 
حاشیه مجمع جهانی اقتصادی داووس در سال ۲۰۲۰ 
آن  در  که  ترامپ  که  او گفت  میلادی صحبت کرد. 
زمان رئیس جمهور بود به اورسولا فون در لاین رئیس 

کمیسیون اروپا گفته بود: شما باید درک کنید که اگر 
اروپا مورد حمله قرار گیرد ما هرگز برای کمک و حمایت 
از شما نخواهیم آمد. اتفاقا ناتو مرده است و ما از آن 

خارج خواهیم شد.
به عبارت دیگر، نشانه های زیادی وجود داشت که 
نشان می داد اتحاد غرب تحت رهبری رئیس جمهوری 
انزواطلبی مانند ترامپ می تواند در واقع با یک تهدید 
وجودی مواجه شود. با این وجود، تاکنون هیچ کس از 
جمله صدراعظم آلمان نخواسته این موضوع را جدی 
بگیرد. شولتز نیز مانند آنگلا مرکل سلف خود دچار 
توهم  این  بوده است. همان طور که مرکل  توهماتی 
آلمانی را که گاز طبیعی روسیه همیشه ارزان و بدون 
کرد  تبلیغ  را  بود  هزینه سیاسی در دسترس خواهد 
شولتز نیز کماکان به این افسانه چسبیده که می توان به 
چتر هسته ای آمریکا در هر شرایطی وابسته بود. شولتز 
با هفته نامه پرنفوذ  سه هفته پیش در مصاحبه ای 
آلمانی دی زایت گفته بود که دولت او تصمیم گرفته 
به همکاری هسته ای با ایالات متحده و ناتو ادامه دهد.

در  تاکتیکی  استقرار سلاح های هسته ای  از  روسیه 
بلاروس خبر داده. آن تسلیحات عمدتا کلاهک های 
کوچک تری هستند که می توانند برای باج گیری از اروپا 
مورد استفاده قرار گیرند. کارشناسان معتقدند مسکو 
۲۶۰۰ سلاح تاکتیکی هسته ای در اختیار دارد. بر اساس 
مفهوم تشدید تا کاهش تنش ارتش روسیه کرملین 
می تواند یک کلاهک هسته ای تاکتیکی را به کار گیرد 
تا در یک درگیری احتمالی پیروز ظاهر شود. قدرت های 
هسته ای اروپایی با این انتخاب مواجه خواهند شد که 
با یک سلاح هسته ای  یا  انجام ندهند  یا اصلا کاری 

استراتژیک پاسخ دهند.
و  فرانسه  یعنی  اروپایی  هسته ای  قدرت  دو  هر 
تاکتیکی خود را حذف کرده  بریتانیا ذخایر هسته ای 
اند و فقط سلاح های استراتژیک در اختیار دارند: در 
مجموع حدود ۵۰۰ کلاهک هسته ای. استفاده از آن 
تسلیحات خطر یک جنگ هسته ای بزرگتر با روسیه 
ایالات  دکترین هسته ای  داشت.  خواهد  همراه  به  را 
متحده می گوید: توانایی بازدارندگی از استفاده محدود 
تسلیحات هسته ای کلید بازدارندگی در برابر حملات 
غیرهسته ای است. به عبارت دیگر طبق این استدلال 

کشور هایی که سلاح هسته ای تاکتیکی در اختیار ندارند 
احتمال دارد قربانیان بعدی هسته ای باشند. اگر آمریکا 
چتر هسته ای خود را بردارد این موضوع در مورد اروپا 

نیز صدق خواهد کرد.
پرسش آن است که ارتش روسیه با توجه به خساراتی 
با  اندازه می تواند  که در اوکراین متحمل شده تا چه 
سرعت حمله دیگری را انجام دهد. تصور می شود که 
روسیه به طور کامل ۸۰۰۰ خودروی زرهی را در جنگ از 
دست داده است. صرفا برخی از آن تجهیزات تعویض 

شده اند و تجهیزات  جدید کیفیت پایین تری دارند.
علیرغم آن که نه ماه تا انتخابات ریاست جمهوری 
در ایالات متحده باقی مانده اروپا اکنون خود را در برابر 
مسائل وجودی می بیند. یک اتحادیه مشترک امنیتی و 

دفاعی چگونه می تواند باشد؟
چشم امید بستن به زرادخانه هسته ای فرانسه

به  سفرش  جریان  در  ژانویه   ۳۰ تاریخ  در  مکرون 
سوئد نشان داد که دکترین هسته ای فرانسه را چگونه 
در  البته  هسته ای  بازدارندگی  که  گفت  او  می بیند. 
راستای منافع حیاتی فرانسه است، اما هم چنین دارای 
یک بعد اروپایی واضح است که به ما مسئولیت ویژه ای 

می بخشد.
بود.  آغاز  نقطه  یک  حداقل  مکرون  سخنرانی 
ماسالا معتقد است که تنها فرصت اروپا برای توسعه 
بازدارندگی هسته ای در زرادخانه فرانسه نهفته است و 
کشور های اروپایی باید در هزینه های آن سهیم شوند. 
در مقابل، فرانسه باید استراتژی هسته ای خود را تغییر 
دهد و قدرت بازدارندگی خود را فراتر از مرز های ملی 

اش گسترش دهد.
توافقی  با چنین  اگر مکرون  این وجود، حتی  با 
راستگرای  حزب  از  لوپن  مارین  اگر  کند  موافقت 
پوپولیست افراطی اجتماع ملی در انتخابات ۲۰۲۷ 
برسد  فرانسه  جمهوری  ریاست  مقام  به  میلادی 
چه خواهد شد؟ دیپلمات های آلمانی می گویند این 
آلمانی ها  با  آن  در  نیز  نگرانی ای است که مکرون 

شریک است.
تصور می شود که شولتز علاقه ای به صحبت در مورد 
سلاح هسته ای اروپایی ندارد و قصد دارد نگاه اش به 
نتیحه تحولات سیاسی داخلی امریکا و تاثیر آن بر ناتو 

باشد. او همه چیز را بر روی انتخاب مجدد بایدن شرط 
بندی کرده است. شولتز بایدن را به مثابه یک شریک 
معنوی می بیند به مثابه یک سیاستمدار کهنه کار که 
چشم اش به رفاه کارگران و شهروندان عادی است و با 
هیاهوی کمی حکمرانی می کند. با این وجود، شولتز در 
سرنوشت اش نیز با بایدن شریک است یعنی شکاف 
فزاینده بین برداشتی که خودش از خود دارد و برداشتی 
که دیگران از او دارند. هر دو رهبر ماه هاست که در 
نظرسنجی های عمومی با مشکل مواجه بوده اند و با 
نبرد های دشواری برای انتخاب مجدد روبرو هستند. به 
همین دلیل است که هر دوی آنان آموخته اند خوش 
بینی ای را گسترش دهند که لزوما ریشه در اعداد و 

ارقام ندارد.
با این وجود، شولتز تا چه زمانی می تواند واقعیات را 
انکار کند؟ تمایل آمریکا برای محافظت از اروپا صرفنظر 
از این که در حال حاضر کدام رئیس جمهور در کاخ 
سفید حضور دارد رو به افول می رود و ترامپ صرفا این 

روند را تسریع خواهد کرد.
پس از پایان جنگ سرد و هرج و مرج ناشی از اتحاد 
مجدد المان غربی و شرقی، ارتش آلمان به طور قابل 
توجهی کوچک شد و امروزه به سختی می تواند تعهدات 
برآورده سازد. سناریوی جنگ  را  ناتو  به  خود نسبت 
آلمان با روسیه ترسناک است، زیرا نتیجه برای آلمان 
دلخراش خواهد بود. ارتش آلمان در دهه ۱۹۹۰ میلادی 
هنوز چندین هزار فروند تانک جنگی ذخیره در اختیار 
داشت، اما امروز این تعداد به حدود ۳۰۰ فروند تانک 
تقلیل یافته است. وضعیت مشابهی در مورد مهمات 
توپخانه ای آلمان نیز وجود دارد. آلمان چند هزار گلوله 
توپخانه در اختیار دارد و اگر جنگی درگیرد حداکثر برای 

یک هفته مهمات کافی در اختیار خواهد داشت.
 ۱۲ دارای  آلمان  ارتش  اوکراین  جنگ  آغاز  از  پس 
سامانه پدافند هوایی پاتریوت با فناوری پیشرفته بود 
که می توانست موشک ها یا هواپیما های جنگی را که 
در حال نزدیک شدن هستند ساقط کند. با این وجود، 
تعدادی از آن سامانه های پدافند به اوکراین ارسال شده 
اند و مابقی به گفته کارشناسان نظامی حداکثر برای 
کافی  آلمان  مهمات  انبار های  مهم ترین  از  محافظت 

هستند.

دادگاه بین المللی دادگستری برگزاری جلسات علنی درباره پیامدهای 
حقوقی ناشی از سیاست ها و اقدامات صهیونیست ها در اراضی اشغالی 

فلسطین از جمله قدس شرقی را آغاز کرد.
به گزارش ایسنا، در حالی جلسات دادگاه عالی بین المللی در لاهه 
عواقب  درباره  کشور  از ۵۲  مشورتی  پاسخ  درخواست  خصوص  در 
جنایت اسرائیل آغاز شده که ریاض المالکی، وزیر خارجه فلسطین 
اشغالگری  درباره  لاهه  در  دادگستری  بین المللی  دادگاه  جلسه  در 
رژیم صهیونیستی در اراضی فلسطین و جنایت های این رژیم علیه 
تعیین  و  موجودیت  درباره  فلسطین  ملت  گفت: حق  فلسطینی ها 
سرنوشت انکار شده است. اسرائیل اراضی فلسطین را سرقت کرده 
و هیچ گونه مکان امن یا آزادی وجود ندارد. اسرائیل در اوایل فاجعه 
)نکبة( دو سوم ساکنان را از اراضی شان بیرون کرد و پس از آن اراضی 

بیشتری را اشغال کرد.
به نقل از الجزیره، وی گفت: اشغالگری اسرائیل باید بدون هیچ 
قوانین  و  متوقف شده  اشغالگران  اقدامات  باید  یابد.  پایان  شروطی 
بین المللی اجرا شود. اسرائیل حکم دادگاه بین المللی دادگستری درباره 
ممانعت از نسل کشی در غزه را زیر پا می گذارد. اکنون زمان آن رسیده 
که سیاست یک بام و دو هوا که علیه ملت ما اجرا شده، پایان یابد. 
ما خواهان حق تعیین سرنوشت هستیم. ملت فلسطین نباید در این 

مرحله رها شوند.
همچنین در جلسه دیوان بین المللی دادگستری عضو تیم حقوقی 
فلسطین گفت: اسرائیل با پایبندی به مذاکرات با فلسطینی ها بر اساس 
قطعنامه های سازمان ملل مخالفت کرد. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل در سه مناسبت پی در پی به رسمیت شناختن کشور فلسطین 

را رد کرد.
وی گفت: حوادث اخیر در غزه پیامدهای تأثیرگذاری بر امنیت دارد و 

رأی دادگاه درباره این پرونده مهم است.
عضو تیم حقوقی فلسطین گفت: اسرائیل به شهرک سازی و سیطره 
بر اراضی کرانه باختری ادامه می دهد. اسرائیل با گسترش شهرک ها به 

دنبال بقای دائم است.
دادگاه بین المللی دادگستری روز دوشنبه جلسات استماع خود را 
درباره عواقب قانونی اشغالگری رژیم صهیونیستی در اراضی فلسطین 
آغاز کرد. این جلسات با مشارکت ۵۲ کشور و اتحادیه عرب، اتحادیه 

آفریقا و سازمان همکاری اسلامی برگزار می شود.
قرار است دادگاه بعدا رأی مشورتی را درباره عواقب قانونی ناشی 
از نقض مکرر حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین که نتیجه اشغال 
طولانی مدت سرزمین آن ها و شهرک سازی در اراضی فلسطینی است، 

صادر کند.

سال ۲۰۲۲ مجمع عمومی سازمان ملل از این دادگاه خواست رأی 
مشورتی یا غیر الزام آوری را درباره اشغالگری صادر کند.

پیشتر دیوان بین المللی دادگستری حکمی را درباره شکایت آفریقای 
جنوبی در پرونده حمله زمینی احتمالی ارتش رژیم صهیونیستی به شهر 

رفح واقع در جنوب نوار غزه صادر کرده بود.
رفح،  به  زمینی  برای حمله  رژیم صهیونیستی  قصد  اعلام  پی  در 
دفتر رئیس جمهور آفریقای جنوبی اعلام کرده بود دولت این کشور 
یک »درخواست فوری« برای بررسی این مساله در دیوان بین المللی 

دادگستری ثبت کرده است.
دیوان بین المللی دادگستری در این باره اعلام کرد وضعیت خطرناک 
غزه مستلزم اجرای فوری اقداماتی است که در حکم صادره در ۲۶ ژانویه 

به آن اشاره شده است.
مورد  در  ژانویه  در لاهه ۲۶  دادگستری مستقر  بین المللی  دیوان 
ارتکاب  بر  مبنی  صهیونیستی  رژیم  از  جنوبی  آفریقای  شکایت 
نسل کشی، حکمی اولیه علیه این رژیم صادر کرد و از این رژیم خواست 

اقدامات لازم برای جلوگیری از نسل کشی در غزه انجام دهد.
دیوان بین المللی دادگستری اعلام کرد رژیم صهیونیستی همچنان 
موظف به تبعیت از کنوانسیون نسل کشی، از جمله تضمین امنیت 

فلسطینیان در غزه است.

پایان یک دوره و آغاز عصری تازه در مناسبات امنیتی غرب

وقتیترامپبهزبانمافیابااروپاسخنمیگوید
گروه بین الملل - برای چندین دهه آمریکایی ها آماده دفاع از اروپا با تسلیحات خود از جمله کلاهک های هسته ای بوده اند و با انجام این کار این ریسک 
را پذیرفته اند که یک بمب روسی در نهایت بر فراز نیویورک یا بالتیمور فرود بیاید. بازدارندگی هسته ای متقابل بین ایالات متحده و اتحاد جماهیر شوروی 
یکی از اصلی ترین دلایلی بود که جنگ سرد بین شرق و غرب هرگز داغ نشد و این که کشور هایی مانند آلمان بیش از ۷۰ سال است که توانسته اند در 

آرامش زندگی کنند.

52کشورعلیهاسرائیلشهادتمیدهندآغاز جلسه دادگاه لاهه درباره اشغالگری صهیونیست ها

تمایل آمریکا 
برای محافظت 

از اروپا صرفنظر 
از این که در 
حال حاضر 
کدام رئیس 

جمهور در کاخ 
سفید حضور 

دارد رو به 
افول می رود و 

ترامپ صرفا این 
روند را تسریع 

خواهد کرد

بن بست سیاسی در لبنان باعث شده تا بازگشت سعد حریری به لبنان، امید 
جریان اهل سنت این کشور را برای خروج لبنان از بحران تقویت کند. سعد 
حریری در پاسخ به هوادارانش گفته »هر چیزی به وقتش شیرین است«. اما 

چرا پسر رفیق حریری در کانون نگاه سیاستمداران قرار دارد؟
هزاران نفر روز چهارشنبه گذشته در پایتخت لبنان برای بزرگداشت ترور رفیق 
حریری، نخست وزیر سابق لبنان در سال ۲۰۰۵ جمع شدند و از پسرش سَعدَ 
خواستند که به سیاست بازگردد.. در همین حال روزنامه الجریده کویت به نقل 
از آنچه »منابع نزدیک به جریان المستقبل« خوانده، آورده است: »هرچند سعد 
حریری در سخنرانی خود اعلام کرد که بر تصمیم سابق خود مبنی بر کناره گیری 
از عرصه سیاسی تأکید دارد؛ اما بااین حال سیگنال هایی در خصوص بازگشت هم 
داده است از آن جمله اینکه »هر چیزی به وقتش شیرین است و سعد حریری 

مردم را رها نمی کند«
به گزارش خبرآنلاین، وی روز یکشنبه خطاب به جمعیتی که از او می خواستند 
در بیروت بماند، گفت: »به همه بگویید که به میدان بازگشتید و بدون شما 

کشور حرکت نخواهد کرد.« 
این در حالی است که سخنرانی او با سطح فوق العاده بالایی از حفاظت فیزیکی 
با حضور مردان مسلح نقابدار و تک تیراندازان در بالای بزرگ ترین مسجد لبنان 
که مشرف به مقبره حریری است، همراه بود. هواداران او در حیاط مسجد 

محمدامین جمع شدند و پرچم های ابی جنبش آینده را تکان دادند. اما چرا سعد 
حریری در سیاست لبنان اهمیت دارد؟ حریری پس از ترور پدرش در ۱۴ فوریه 
۲۰۰۵ در کانون توجه سیاست داخلی لبنان قرار گرفت. او که همیشه سیاستمدار 
بی میلی بود، پس از اعتراضات بی سابقه ای در سراسر کشور در سال ۲۰۱۹ که 
خواستار بازسازی عمده طبقه سیاسی لبنان بود، از نخست وزیری استعفا داد. 
او در سال ۲۰۲۲ اعلام کرد که سیاست را ترک می کند و انتخابات پارلمانی ان 

سال را تحریم کرد.
اما  می کند،  زندگی  عربی  متحده  امارات  در  اکنون  حریری  اینکه  باوجود 
روز یکشنبه پیش از سالگرد ازدواجش به بیروت بازگشت. جامعه اهل سنت 
لبنان که مدت هاست یک نیروی سیاسی بزرگ و تحت سیستم تقسیم قدرت 
فرقه ای لبنان و بر اساس قانون اساسی، نخست وزیری را در اختیار دارد، از 
زمان تبعید خود تحمیلی حریری به حاشیه رانده شده است. زندگی سیاسی در 
لبنان به طورکلی برای ماه ها فلج شده و با اختلافات عمیق بین اردوگاه قدرتمند 
شیعیان و سایر گروه ها در جریان است. این کشور بیش از یک سال است که 
بدون رئیس جمهور است، اما حضور یک دولت قدرتمند توانسته بحران اقتصادی 

چهارساله لبنان را تاکنون مدیریت کند.
در همین حال، روزنامه بانفوذ فرانسوی زبان لوریان لوژور نوشت که »سفر 
امسال او به بیروت زیر ذره بین است، هم از طرف شخصیت های سیاسی و 

هم طرف داران جریان مستقبل )جنبش آینده(، حزبی که او رهبرش بود« این 
رسانه به نقل از یکی از حاضران در مراسم یادبود گفت که »سعد حریری دو 
سال غایب بوده، اما مردم بااین حال اینجا جمع شده اند و نیازی هم به دادن 
فراخوان نبود. این مایه افتخار است.« در برنامه میدان شهدا بیروت، سعد 
حریری به طرف دارانش که در این باره از او پرسیده بودند گفت: »هر چیزی به 
وقتش«. مراسم یادبود، و بازگشت حریری، واکنش تنی چند از شخصیت های 
سیاسی مهم لبنانی را در پی داشت. بعضی از آن ها از این فرصت استفاده 
کردند تا درباره دشواری های سیاسی و اقتصادی فعلی در این کشور اظهارنظر 

کنند.
ناظران سیاسی به ایجاد تغییراتی در وضعیت منطقه اشاره می کنند که ممکن 
است به احیای فعالیت های سیاسی حریری کمک کند تا از این رهگذر، لبنان به 
بخشی از توافقات منطقه ای در جریان جنگ غزه قرار گیرد. تحلیلگران معتقدند 
سعد حریری تنها زمانی تصمیم برای بازگشت به عرصه سیاسی لبنان خواهد 
گرفت که نشانه هایی در منطقه و داخل لبنان در قالب یک چارچوب و طرح قابل 

اجرای مشخص آشکار شود.
اما نکته مهمی که ناظران سیاسی به آن اشاره می کنند این است که با توجه  
به حمایت واشنگتن، مسکو و دارالفتوی اهل سنت از بازگشت حریری به عرصه 
سیاسی یک سؤال اساسی وجود دارد که آیا سفر حریری و نشانه ای از تغییر 

مسیر روابط منطقه ای حریری و بهبود رابطه با عربستان است؟ یا اینکه حریری 
و جریان المستقبل )جنبش آینده( به دنبال عرض اندام هستند تا ریاض را برای 
بازگشت به سیاست لبنان به رهبری حریری قانع کنند؟ باید منتظر ماند و دید 

سرنوشت جنگ غزه چه خواهد شد.

لبنان به کدام سو می رود
بازگشتعجیبسعدحریریبهسیاست


